
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1175/08                                                       V Praze dne 25. července 2008 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 75 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z p řidané 

hodnoty, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a zákon č. 353/2003 Sb., o 

spot řebních daních, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 

I.  

Cíl návrhu 

Návrh se předkládá z důvodu povinnosti členských států EU transponovat do 
národní úpravy směrnici Rady 2007/74/ES o osvobození zboží dováženého 
osobami cestujícími ze třetích zemí od daně z přidané hodnoty a spotřební 
daně, a to s účinností od 1.12.2008. Předkladatelem návrhu novely zákona je 
Ministerstvo financí. 
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Zpracovaná Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA), která je 
součástí materiálu, je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů 
regulace (RIA). Vyhodnocení dopadů návrhu bylo vypracováno ve struktuře 
malé RIA. Tato zpráva kvantifikuje dopady návrhu  na veřejné rozpočty ve výši 
cca 45 mil. Kč. Jelikož se jedná o návrh právního předpisu, který implementuje 
právo ES, velká RIA se v tomto případě neuplatňuje, ačkoliv byly splněny 
kvantitativní ukazatele pro její provedení (jednorázový dopad na veřejné 
rozpočty vyšší než 30 mil. Kč). 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel meziresortním připomínkovým řízením. Zásadní připomínky 
týkající se vyhodnocení dopadů regulace (RIA) nebyly vzneseny. K obsahu 
malé RIA byla vznesena doporučující připomínka Ministerstva průmyslu a 
obchodu. V části V. je uvedeno podrobné vypořádání připomínek uplatněných 



 

 

ve vnějším připomínkovém řízení. Posuzovaný návrh zákona je předkládán do 
dalšího legislativního procesu bez rozporů. 
 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné změny materiálu. 
 
 
 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo materiál 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


